
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 

 

 

Α Π Ο Σ Π ΑΣ Μ Α  
Από το πρακτικό της 7ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

της 20ης  Ιουνίου 2022 
 

Στο Δημαρχιακό Κατάστημα Γαλατσίου σήμερα, στις 20 Ιουνίου 2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00, η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής πραγματοποίησε Συνεδρίαση, σύμφωνα με το άρθρο 48 του Ν. 4940/14-06-
2022 (ΦΕΚ 112 τεύχος Α΄) και την εγκύκλιο 375,  ύστερα από πρόσκληση, με αριθμ. πρωτ. 16323/16-06-
2022, του Προέδρου – Δημάρχου κ. Μαρκόπουλου Γεώργιου, η οποία (πρόσκληση) δόθηκε σε κάθε ένα 
μέλος όπως (τακτικό και αναπληρωματικό), σύμφωνα με όπως διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΚΑΛΛΙΚΡΑ-
ΤΗΣ) και του Ν. 4555/2018 (ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, αφού σε συνολικό αριθμό εννέα (9) μελών παραβρέθηκαν πέντε (5) 
μέλη: 
 

1. Μαρκόπουλος Γεώργιος Δήμαρχος Πρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

2. Ελευθερίου Εμμανουήλ (Μάνος) Δημοτικός Σύμβουλος Αντιπρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

3. Σπηλιοπούλου – Χρυσάγη Κωνσταντίνα Δημοτική Σύμβουλος Τακτικό Μέλος Ε.Π.Ζ 

4. Δήμος Κωνσταντίνος Δημοτικός Σύμβουλος Τακτικό Μέλος Ε.Π.Ζ. 

5. Χαραλαμπίδης Γρηγόριος Δημοτικός Σύμβουλος Τακτικό Μέλος Ε.Π.Ζ. 
 

 

Απουσίασαν αν και νόμιμα προσκλήθηκαν, τα Τακτικά Μέλη – Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Αργυρός Σπυ-
ρίδων, Μπάστας Κωνσταντίνος, Σκληράκης Ιωάννης και Μπούρα Χριστίνα. 
 Επίσης παραβρέθηκαν οι υπάλληλοι του Δήμου κ. κ. Λεμπέσης Νικόλαος (Δ/νση Διοικητικών Υπηρε-
σιών – Τμήμα Αδειοδοτήσεων και Ρυθμίσεων Εμπορικών Δραστηριοτήτων), Ζωϊδου Ασπασία (Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών – Τμήμα Συγκοινωνιών & Εγκαταστάσεων). 
 
Αφού άρχισε η συνεδρίαση διαβάστηκε η ημερήσια διάταξη. 

 
ΘΕΜΑ: 18ο  της Ημερήσιας Διάταξης 

Χορήγηση ή μη άδειας υποβάθμισης στάθμης πεζοδρομίου στην οδό Τράλλεων αρ. 152. 

 

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ.: 58/2022 

Ο κ. Πρόεδρος (Δήμαρχος), εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα της ημερήσιας διάταξης, θέτει υπόψη του 
Σώματος το με αριθμ. 16510/20-06-2022 έγγραφο του κ. Δημάρχου (Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, 
Τμήμα Συγκοινωνιών και Εγκαταστάσεων), το οποίο έχει ως εξής: 

Σας διαβιβάζουμε την υπ΄ αριθμ. 14773/01-06-2022 αίτηση της εταιρείας «ΜΕΤΡΟ Α.Ε.Β.Ε.», με την 
οποία ζητάει την χορήγηση άδειας υποβάθμισης στάθμης πεζοδρομίου στην οδό Τράλλεων αρ. 152, 
για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή. 
 Σύμφωνα με τα στοιχεία που έχουν προσκομιστεί, για το κατάστημα επι της οδού Τράλλεων αρ.152 
έχει  γίνει δήλωση ένταξης στο Ν. 4495/2017, στην οποία εκτός των άλλων έχει περιληφθεί η 
διαμόρφωση δυο υπαίθριων θέσεων στάθμευσης στην πρασιά αριστερά της κυρίας εισόδου του 
ακινήτου. 
 Για την εξυπηρέτηση των θέσεων αυτών ζητείται η υποβάθμιση της στάθμης του πεζοδρομίου στο 
σημείο, για την δημιουργία ράμπας εισόδου- εξόδου. 

Το πεζοδρόμιο στην οδό Τράλλεων αρ. 152 είναι διαμορφωμένο με πλακόστρωση αντιολισθη-
ρών πλακών, διάδρομο όδευσης τυφλών, μεταλλικά κιγκλιδώματα και θέσεις κάδων σε εσοχή 
πεζοδρομίου. 

Ελληνική   

 

 

 

 



 

 

 

Για την υποβάθμιση της στάθμης πεζοδρομίου, σύμφωνα με το σχέδιο που έχει υποβληθεί θα 
χρειαστεί ανακατασκευή του πεζοδρομίου σε μήκος συνολικά επτά μέτρων, περιλαμβανομένων των 
ραμπών συναρμογής με την υπάρχουσα στάθμη πεζοδρομίου και  ανακατασκευή και προσαρμογή 
του κρασπέδου στο αντίστοιχο μήκος. Το συνολικό εμβαδόν της ανακατασκευής είναι {(6,00μ. μήκος 
Χ 1,65μ. πλάτος) + (1,00μ.μήκος Χ1,15 μ. πλάτος)} = 11,05μ2.   

Τα υλικά που θα χρησιμοποιηθούν θα είναι ίδια με τα υπάρχοντα και θα διατηρηθεί ο διάδρο-
μος όδευσης τυφλών. 

 Η σήμανση των ιδιωτικών χωρών στάθμευσης θα γίνει εντός του ορίου της ιδιοκτησίας-
(Ρυμοτομική Γραμμή), σύμφωνα με τα νομιμοποιητικά έγγραφα που διαθέτουν. 

Για την υλοποίηση της διαμόρφωσης της ράμπας θα χρειαστεί η μετατόπιση δυο κάδων ανα-
κύκλωσης που είναι τοποθετημένοι μπροστά στο σημείο, οι οποίοι θα τοποθετηθούν στα δεξιά της 
ράμπας. Θα χρειαστεί επίσης η αποξήλωση ενός μεταλλικού κιγκλιδώματος το οποίο θα παραδοθεί 
στην Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου.  

Η υποβάθμιση της στάθμης του πεζοδρομίου θα γίνει με τρόπο που επιτρέπει τόσο την πρό-
σβαση από το επίπεδο του δρόμου προς τον ιδιωτικό χώρο στάθμευσης, όσο θα εξασφαλίζει την 
ανεμπόδιστη διέλευση των διερχομένων στο πεζοδρόμιο, το οποίο θα παραμένει ελεύθερο 
εμποδίων (εμπορεύματα, οχήματα κ.λ.π). 

Η πραγματοποίηση των εργασιών θα γίνει σύμφωνα με τις υποδείξεις της υπηρεσίας, με 
έξοδα των αιτούντων. 

Κατόπιν αυτών παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε προς το Δ.Σ. την λήψη απόφασης για την 
χορήγηση ή μη άδειας υποβάθμισης στάθμης πεζοδρομίου στην οδό Τράλλεων αρ.152. 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

Μετά από συζήτηση και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθμ. 14773/01-06-2022 αίτηση της εταιρείας 
«ΜΕΤΡΟ Α.Ε.Β.Ε.».  

Εισηγείται ομόφωνα προς το Δημοτικό Συμβούλιο 

Την έγκριση της υπ΄ αριθμ. πρωτ. 14773/01-06-2022 αίτηση της εταιρείας «ΜΕΤΡΟ Α.Ε.Β.Ε.», 
για χορήγηση άδειας υποβάθμισης στάθμης πεζοδρομίου στην οδό Τράλλεων αρ. 152.   

Για την υποβάθμιση της στάθμης πεζοδρομίου, σύμφωνα με το σχέδιο που έχει υποβληθεί θα 
χρειαστεί ανακατασκευή του πεζοδρομίου σε μήκος συνολικά επτά μέτρων, περιλαμβανομένων των 
ραμπών συναρμογής με την υπάρχουσα στάθμη πεζοδρομίου και  ανακατασκευή και προσαρμογή 
του κρασπέδου στο αντίστοιχο μήκος. Το συνολικό εμβαδόν της ανακατασκευής είναι {(6,00μ. μήκος 
Χ 1,65μ. πλάτος) + (1,00μ.μήκος Χ1,15 μ. πλάτος)} = 11,05μ2.   

Τα υλικά που θα χρησιμοποιηθούν θα είναι ίδια με τα υπάρχοντα και θα διατηρηθεί ο διάδρο-
μος όδευσης τυφλών. 

 Η σήμανση των ιδιωτικών χωρών στάθμευσης θα γίνει εντός του ορίου της ιδιοκτησίας-
(Ρυμοτομική Γραμμή), σύμφωνα με τα νομιμοποιητικά έγγραφα που διαθέτουν. 

Για την υλοποίηση της διαμόρφωσης της ράμπας θα χρειαστεί η μετατόπιση δυο κάδων ανα-
κύκλωσης που είναι τοποθετημένοι μπροστά στο σημείο, οι οποίοι θα τοποθετηθούν στα δεξιά της 
ράμπας. Θα χρειαστεί επίσης η αποξήλωση ενός μεταλλικού κιγκλιδώματος το οποίο θα παραδοθεί 
στην Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου.  

Η υποβάθμιση της στάθμης του πεζοδρομίου θα γίνει με τρόπο που επιτρέπει τόσο την πρό-
σβαση από το επίπεδο του δρόμου προς τον ιδιωτικό χώρο στάθμευσης, όσο θα εξασφαλίζει την 
ανεμπόδιστη διέλευση των διερχομένων στο πεζοδρόμιο, το οποίο θα παραμένει ελεύθερο 
εμποδίων (εμπορεύματα, οχήματα κ.λ.π). 

Η πραγματοποίηση των εργασιών θα γίνει σύμφωνα με τις υποδείξεις της υπηρεσίας, με 
έξοδα των αιτούντων. 
................................                                                            

                                                                              Ακριβές Απόσπασμα 
                                                                              Γαλάτσι, 21-06-2022 

                                                                                                Ο Πρόεδρος της Ε.Π.Ζ.                
 
                                                                                                
                                                                                                Γεώργιος Μαρκόπουλος 
                                                                                                            (Δήμαρχος) 


